
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 432 del 
18-10-

2018 
N° Cron. Gen. 708 data reg. 

18-10-

2018 

Oggetto: 

LAVORI DI RIPARAZIONE TRATO MURO DI CINTA SCUOLA 

SECONDARIA CAPOUOGO, DANNEGGIATO DA SINISTRO STRADALE, 

ALLA DITTA CONTI DOMENICO, APPROVAZIONE C.R.E. E 

LIQUIDAZIONE FATTURA.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

Con proprio atto n°346 del 31.08.2018 veniva affidato alla ditta Conti Domenico di Acquasanta Terme il 

lavoro di riparazione tratto muro di cinta della scuola secondaria del Capoluogo, danneggiato da sinistro 

stradale, per l’importo di € 5.800,00 oltre IVA di legge e complessivi € 7.076,00 imputati all’impegno 

contabile n°351-2018; 

Verificato che l’intervento è terminato in data 24.09.2018 come da dichiarazione resa dalla ditta con nota 

acclarata al prot. n°16566 in data 25.09.2018; 

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto in data 27.09.2018; 

Vista la fattura n°04-2018 del 24.09.2018 dell’importo complessivo di € 7.076,00 acclarata al prot. n°16564 

presentata dalla ditta Conti Domenico per l’intervento sopracitato; 

Visto il DURC prot. n°12356281 del 03.10.2018 dal quale risulta che la ditta Conti Domenico è in regola con i 

versamenti contributivi; 

Visti: 

- il Regolamento Comunale per “l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia”, approvato con D.C.C. 14 
del 27-03-2008; 

- il D. Lgs. 163 del 12-04-2006 inerente il “codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/C E e 2004/18/C E.”; 

- il DPR 207 del 05-10-2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 163 del 12-04-2006”; 

- il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

- la L. 136 del 13-08-2010 art. 3 e ss. mm. ii sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni 
dell’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli obblighi della 
tracciabilità; 

- l’art. 37 di cui al D. Lgs. 33 del 14-03-2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- l’applicazione del principio dell’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma della L. 42 del 05-05-2009 artt. 1 e 2 e successivi 
norme di applicazione D. Lgs. 118 del 23-06-2011 e D. Lgs. 126 del 10-08-2014; 

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria; 

DETERMINA 

 di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di approvare il certificato di regolare esecuzioni lavori di riparazione tratto muro di cinta scuola secondaria 
del Capoluogo dal quale risulta un credito dell’Impresa di € 5.800,00 oltre l’Iva di legge; 

 di liquidare e pagare alla ditta Conti Domenico la fattura n°04 del 24.09.2018 dell’importo complessivo di € 
7.076,00 per l’esecuzione dei lavori di riparazione tratto muro di cinta scuola secondaria del Capoluogo, 
danneggiato da sinistro stradale; 

 di imputare la spesa complessiva di € 7.076,00 all’impegno contabile n°351-2018; 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. 
n. 267/2000; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio 
Finanziario e per i conseguenti adempimenti; 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate con l’atto 

n°351/2018; 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno n°351-2018; 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 7.076,00 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con  

Impegno n°351-2018 

0 

Emesso mandato di pagamento n° 

_____________________________________________________________________

_________________________ in data 

_____________________________________________________________________

________________________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

                (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 18-10-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  23-10-2018 al 07-11-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 23-10-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


